

BOWLEREN

OBLIGATORISK MEDLEMSBLAD FOR BOWLINGSporten I Danmark



Tillykke min pige, siger Joan Højer Andersen til yngste præmietager ved CKC's jubilæumstævne, Heidi Kruuse, CKC, som blev nummer 3 i junior pigerækken. Der er jo noget symbolsk i dette billede: den rutinerede Joan's anerkendende ord til lille, imponerede Heidi. En dag er det måske Heidi, der er det beundrede midtpunkt. Stævnet omtales inde i bladet.

13

12. oktober

På side 2 fortæller vi lidt om, hvorfor det er så nødvendigt, at vore ungdomsledere en gang i mellem må optræde med fasthed og en smule regoristisk. Navnlig bør det anbefales vore ungdomsspillere, at læse artiklen.

1977

6. årg.

13

Det blev Karin Vallentin og Michael Peukert, fra Århus, som vandt World Cup finalen i Køge

12

Mange arrangementer på vej fra Instruktions- og kursuskomiteens hånd

4

KBK 1940 hos herrerne og SAS hos damerne er de eneste hold med maximumpoint i 1. division

BOWLEREN

OBLIGATORISK
MEDLEMSBLAD FOR
BOWLINGSporten
I DANMARK

REDAKTION:

SENIORER - ØST

John Jørgensen (ansv.)
Muldager 23
3600 Frederikssund

Post sendes til:

Frydensbergvej 16
3660 Stenløse
Tlf. (03) 17 10 33 (dag)
Tlf. (03) 31 14 01 (aften)

SENIORER - JYLLAND

Per Rasmussen
Ølstedvej 5, Lisbjerg
8200 Århus N
Tlf. (06) 23 16 61

SENIORER OG UNGDOM - FYN

Eilif Mortensen
Asgdervænget 14
5210 Odense NV
Tlf. (09) 12 11 17 (dag)

UNGDOM

KØBENHAVN/SJÆLLAND

Anne Rath
Florensvej 7, 2 mf.
2300 Sundby

UNGDOM - JYLLAND

Kurt Jensen
Strubjerg 2
9400 Nørresundby
Tlf. (08) 17 52 39

FOTO - ØST

Carsten Sønbjerg

FOTO - VEST

Oluf Henriksen
Vårvej 3, 8200 Århus N
Tlf. (06) 16 06 82

Tilrettelæggelse,

opsætning og tryk

P.M.-TRYK
Papirmagasinet ApS
3660 Stenløse

OPLAG

4.000 stk.

ANNONCER

Kontakt redaktionen

DANSK BOWLING FORBUND

Idrættens Hus
2600 Glostrup
Tlf. (02) 45 55 55/lok. 234
Giro 14 68 12

Kontortid:

Hver mandag kl. 19-22

Alle indbetalinger foretages
til ovenst.

BOWLEREN udsendes 20
gange årligt til samtlige li-
censerede bowlere.

side 2

Næste numre af BOW-
LEREN udkommer
den 26. oktober og
9. november. Husk
stof til redaktørerne
senest onsdagene før.

MANER TIL EFTERTANKE

Den tragiske ulykke på Isefjorden for nogle uger siden, hvor 3 søspejdere i alderen 14 til 17 år mistede livet, må mane til eftertanke. Selvom de ulykkelige forældre i en fælleserklæring har udtalt, at de helt frikender lederne for ansvaret, siger myndighederne stadigvæk, at det var helt uansvarligt, at sende drengene ud i det hårde vejr.

Det manende ligger i den kendsgerning, at når vi forældre overlader vore børn i ledernes varetægt, så er det dem, der har opsynet og i sandhed ANSVARET for børnene. Det er lederne, som påtager sig kontrollen med, at alt sker som det skal, og at børnene ikke udsættes for fare af nogen art.

Naturligvis er der forskel på udøvelsen af søsport og bowling i henseende til direkte livsfare. Det udsættes man ikke for under udøvelsen af bowlingsspillet, men derimod er kravene til lederne store udenfor banerne, og navnlig fordi vi med vore børn og unge ofte foretager lange rejser, både indenlands og til udlandet. Her må ungdomslederne varetage børnenes tarv i mange dage, og overtage forældrenes rolle som opdragere og pædagoger.

Der er derfor ikke noget at sige til det, når ungdomslederne i nogle tilfælde kan synes at optræde for regoristiske, for hårde. Vi har mere end en gang oplevet ungdomsspillere, som har brummet noget over en påstået hårdhændet politik ved navnlig rejser i udlandet. Eksempelvis var der ikke tilfredshed med de advarsler, DBwF's ungdomsudvalg gav de unge, som sidste år i Vesttyskland tilsyneladende ikke kunne indordne sig helt under ledernes anvisninger. Men vær sikker på, at hvis den hårdhændede politik er nødvendig, så har den forældrenes fulde opbakning.

Børn og unge kan jo være temmelig afvigende for almindelige normer for god opførsel og optræden i det hele taget, og de mest støjende og i den retning, upålidelige elementer, har jo det fælles karaktertræk, at de bliver værre og værre, hvis de mærker, at deres ledere ikke har kontrollen over dem. Et andet eksempel på dette husker flere, da ungdomsmesterskaberne fandt sted i Aalborg for et par år siden, og visse ungdomsledere helt mistede kontrollen over de unge, og gjorde det, fordi de selv udviste en adfærd, som på ingen måde kunne være et godt eksempel til efterfølgelse for de unge. Det var der i sin tid nogen uro over bagefter, men for ikke at gøre forældrene urolige, og så mistillid, som jo også ville ramme GODE ungdomsledere, blev sagen henlagt, som det hedder.

De unge må fortsat indstille sig på, at de holdes i meget stramme tøjler. Hvis nogen af dem har læst denne lille indledning, dette til dem: Prøv at forstå, at det er for jeres egen og jeres forældres skyld, at ungdomslederne ikke slækker på kravene.

J.J.



10-ÅRS JUBILÆUMSSTÆVNE

4. - 5. - 6. november i Rossini Bowlinghal.
Start 4. nov. kl. 14 – 16, 5. nov. fra kl. 15 og
6. nov. fra kl. 9.30.

SENIORRÆKKER

Damer – Herrer 6 serier Eur.
A – B – C – D + Par
Startafgift 50 kr.
Par pr. spiller kr. 5,00.

UNGDOMSRÆKKER

4 serier Eur.
Junior – Ynglinge – Handicap
Startafgift 20 kr.
Par pr. spiller kr. 5,00.

Tilmelding: Knud Scholkmann, Ved Bellahøj 1, 2700 Brønshøj. Seneste frist for tilmelding: 22. oktober morgen.

1. præmie i alle seniorrækker

rejse med DFDS Seaways til

LONDON

WORLD CUP BOWLING

Derudover mange andre præmier . Præmier i ungdomsrækkerne: Gavekort
VELKOMMEN – ALLESAMMEN !

TA' TIL

LONDON

WORLD CUP BOWLING · FODBOLD · JULESHOPPING

Kr. 595 fra Esbjerg inkl. rejse med DFDS i 3- eller 4-køjes kahyt, tog og bus-transfer i England, 2 nætter i dobbeltværelse med douche/toilet inkl. full English morgenmad på hotel i London, samt dansk rejseleder. Billige tilslutningsbilletter til toget til Esbjerg.

HURTIG TILMELDING TILRÅDES – ring til DFDS IT-afd. og bestil en Bowler-London rejse på tlf. (01) 11 51 60.

Afrejse torsdag den 8. december kl. 17.30
i London fredag eftermiddag
fra London søndag eftermiddag.
Hjemkomst Esbjerg mandag kl. 12.30.

**DFDS
SEAWAYS**

1. og 2. div.

1. DIVISION HERRER

SUNDBY PÅ VEJ, MEN 1940 STADIG MAX. POINTS.

Efter nederlaget i den første kamp med den svage total, så det ikke for godt ud for Sundby, men de har så sandelig taget revanche. I denne runde gik det ud over det daværende førerhold Sisu, der trods virkelig godt spil måtte se sig besejret med næsten 150 kegler. Kampen var virkelig godt spillet, men som sagt var det Sundby, der trak det længste strå. Dermed kom holdet a points med Sisu, der dog har flere kegler, men helt i toppen som det eneste hold med mx. point ligger KBK 1940, det er vel nok overraskende for mange, men holdet har virkelig spillet godt i år, så det er slet ikke umuligt, at holdet kan holde sig i den rigtige ende af tabellen.

Det efterhånden traditionsrige opgør mellem Cimbbrer og Viking blev afgjort i Ålborg, og vel nok overraskende for de fleste kunne Viking trække sig ud af opgøret som vindere, ovenikøbet med en virkelig pæn total. Cimbbrer plejer at sige, at de kan vinde de kampe, de virkelig vil vinde, deriblandt kampene mod Viking, men det har åbenbart knebet lidt med viljen denne gang.

Endelig spillede ST og Stenhuset bundopgør i Viborg, og ligesom alle andre hold, der kommer til domkirkebyen, måtte også Stenhuset sande, at keglene ikke vælter alt for let, og holdet måtte nøjes med 6418, men heldigvis for dem og uheldigvis for ST, var det lige akkurat 9 kegler til den rigtige side, så Stenhuset fik sæsonens første points.

Stillingen er nu den, at KBK 1940 ligger alene i spidsen med 6 points for 3 kampe, og et snit på 185, med 4 point følger derefter 3 hold, nemlig Sisu, Sundby og Viking. Den nederste halvdel består af Cimbbrer, Stenhuset og Rossini med 2 points og endelig

ST helt uden points, Lidt foruroligende for sidstnævnte hold, da holdet allerede har spillet to hjemmekampe mod formodede jævnbyrdige modstandere.

Topscore:

Cimbbrer	Willy Jensen	1203
KBK 1940	Erik Raun	1233
Rossini	Hans Tobberup	1129
Sisu	John Thomassen	1249
ST	Peter Jørgensen	1129
Stenhuset	Steen Tørner	1137
Sundby	Allan Nielsen	1250
Viking/JBU	Børge Ludvig	1256

1. DIVISION DAMER

SAS VINDER OG VINDER

Også 3. runde i denne division viste, at SAS er stærke i år. 3. sejr i træk, og på glimrende resultater. I bertagning af, at man sidste sæson så resultater som ind imellem fik den kolde sved til at springe frem på panden, er det opsigtsvækkende, at SAS ikke bare vinde, men slår højt.

— Vi har fået en rigtig sammensætning af spillerne i kampene, siger en talsmand fra klubben.

— Og den succes vi hidtil har haft og som vi håber fortsætter (bank under bordet), beviser vigtigheden af, at holdene sammensættes rigtigt. Ikke bare at det er de stærkeste, men at de kan spille sammen!

Denne gang var det Sisu, som i Ved Kajen blev slået af flyvernes koner, og det var efter det oplyste navnlig i 5. serie Sisu fandt af. SAS gennemførte kampen ved ikke at have et serieresultat over 1100 og ikke et under 1000. SAS ligger nu i spidsen med max. point som det forstås.

Det 2. storhold i divisionen, Fight fra Herning havde på hjemmebane besøg af Viborgenserne fra Hot Spot. Sidstnævnte har lidt vanskeligheder i øjeblikket, og slår ikke så højt, og her i Herning blev det til 6043, medens Fight slog 6422 med et par virkelig gode, individuelle resultater i spidsen samt ingen under 1000 af de øvrige. Glimrende come-back i 1. division de populære Fight-damer har fået.

Også i Århus var der tale om et rent jydsk opgør. Her var det Puds og Stenhuset som i et drabeligt opgør skulle finde ud af, hvem der skulle have de to point. Begge hold nåede over 6400, resultater som Stenhuset før har tabt på, men denne gang blev de 6464 Ålborgholdet slog til underresultatet mod Puds 6420. Det var Stenhusets første point, paradoksalt nok har Stenhuset rækkens næst-højeste keglefald.

I den sidste kamp i denne omgang vandt CKC trods beskedne 5858, over BBK, som nåede 5999. BBK har jo mistet en af sine bedste damer, Vivi Pedersen, og det ses desværre, men naturnødvendigt, også på resultatet.

SAS altså nummer 1, Fight rykkede op på 2. pladsen og Sisu er nummer 2. 6, 4 og 4 point henholdsvis og i bunden befinder Hot Spot sig med 2 og BBK uden point.

De bedst placerede:

Fight	Eta Bodilsen	1117
	Birthe Martens	1117
Hot Spot	Lene Nielsen	1065
SAS	Lillian Christiansen	1126
	Birgitte Lund	1139
Sisu	Kathe Laugesen	1089
CKC	Ann Pedersen	1039
BBK	Else Andersen	1153
Puds	Stenhuset Henny Larsen	1156

2. DIVISION ØST HERRER

Der er lige ved at være fakkeltog i den nordsjællandske bowlingby Frederikssund, hvor byens stolt-hed LR64 nu er alene i spidsen af 2. division. Denne placering fik holdet ved en overraskende god indsats i Rossini, hvor de sidst de var på besøg ikke klarede 6100, men denne gang ved en målbevis indsats slog fine 6677, og klart besejrede en af sine værste konkurrenter i oprykningsskampen, Hellerup, som nåede 6402. På banerne ved siden af imponerede BBK ved helt at distancere Center og slå runders højeste 6786, hvorved de tjente de første point.

Hovedårsagen til, at LR64 nu pludselig befinder sig på 1. pladsen, var imidlertid, at SAS overraskende besejrede B64 i begge klubbers hjemmehal, Ved Kajen. B64 har imidlertid måttet se bort fra en af de bedste folk, men menes dog at have suppleanter for ham. Det er Harry Nielsen, det drejer sig om.

I den sidste af 2. division kampe blev Ellipsen slået af Hook i Rossini med 6057-6479. Hooks gode resultat skyldes i stor udstrækning at Jan Donde rigtig havde stor-spillet fremme og slog 1271, hvilket som det ses, placerede ham side om side med Michael Peukert Viking på Seniorbarometerets 1. plads.

LR64 er altså nummer 1, B64 nummer 2, Hellerup og Hook på de næste pladser — de 3 sidstnævnte med 4 point. I bunden har SAS 2 point, og Ellipsen ingen. De bedste resultater:

BBK	Finn Andersen	1170
Center	Jens Chr Jørgensen	1187

SAS	Kaj Hansen	1130
B64	Kurt Petersen	1155
Ellipsen	Henn. Jacobsen	1158
Hook	Jan Donde	1271
Hellerup	Timmy Jørgensen	1088
LR64	Tommy Olsen	1151

2. DIVISION ØST DAMER

Man skulle efter sigende have taget det noget fortrydeligt op, at vi sidste gang skrev, at Sundby havde lukreret på, at de øvrige hold skiftedes i de første to kampe til at slå hinanden. Det var nu ikke så slemt nemt, for det var faktisk lidt af en pudsig situation, 2. divisionen for damer, udviste. Men om alt er, fjernede SBK al tvivl om, at holdet er et godt hold ved at slå 6188, og som det eneste hold at komme over 6000. Klubbens fremgang på damesiden stiger hele tiden, og navnlig har Anne Rath styrket holdet gevaldigt med sine resultater på 1150 og derover i de 3 første kampe. Det var damerne fra Sebo, som med 5485 blev slået, selvom Anette Jørgensen lavede flotte 1184.

De to nedrykkede hold, Hook og Hellerup klarede begge sejre hjem med resultater „lige under“ nemlig 5969 til Hook over Starlet på 5734 og 5985 til Hellerup over LK NES på 5350. Lyngby måtte igen se sig slået, men – synes vi – klarer sig udmærket og skal nok få flere point. Denne gang slog Lyngby 5682 og modstanderen Dino 5801.

Sundby fører som nævnt sikkert med 6 point og mange kegler. Hook er nummer 2 med 4, det samme som Dino og Hellerup har på de efterfølgende pladser I bunden har Starlet ingen point, medens LK NES og Lyngby begge har 2 point.

Og de bedste:

Hellerup	Grethe Hørgensen	1048
LK NES	Kirsten A Nielsen	955
Lyngby	Edith Hansen	1068
Dino	Birthe Houg	1030
Starlet	Anne Vestergård	1121
Hook	Joan Buchardt	1083
Sundby	Anne Rath	1156
	Bente Hansen	1122
Sebo	Anette Jørgensen	1184

2. DIVISION VEST DAMER

Denne division ligner efterhånden et solotrip for Exodus, der ser ud til at være en klasse bedre end de øvrige hold. Det blev denne gang til 6289, som eneste hold over 6000, det gik denne gang ud over Viking, der var chanceløse, da Exodus først kom i gang.

Exodus er dog ikke alene med max. point, også ST har denne status, men resultaterne har ikke

været af samme standard, ST har dog en kæmpefordel frem for andre hold, de har en virkelig hjemmebane, hvor modstanderne har svært ved at vælte kegler. Denne gang måtte Split ned på 5503, der gav en sæk på næsten 500 kegler.

Centrum var storfavorit mod Kammeraterne, men hvor det kneb, kun en uhyggelig afslutning af Kammeraterne reddede Centrum, der nu er på 3. pladsen.

I den sidste kamp mellem de 2 nyoprykkede vandt Chock sine første point mod Slip, der skuffe-

de enormt efter de flotte resultater i de 2 første kampe.

Som sagt har Exodus og ST max point, men Exodus har næsten 1000 kegler flere på en sikker 1. plads. Derefter følger Centrum og Viking med 4 points, Slip og Chock med 2, og endelig er Split og Kammeraterne helt uden point

Topscorere:

Centrum	Lissi Nielsen	1025
Chock	Margit Nielsen	
Exidus	Lise Emborg	1116
Kammerat	Elsebeth Petersen	
Slip	Vivi Petersen	
Split		

KOM OG SIG

GO'DAW

DEN 19.

..... så fejrer vi nemlig vort 15. års jubilæum ved en reception i ROSSINI BOWLINGHAL fra kl. 19.00. Da vi ved, det bliver et tilløbsstykke, beder vi dig om at komme i god tid !. Desværre må vi meddele, at der kun må udleveres 3 genstande pr. person pr. kv. HJERTELIG VELKOMMEN

STRØGET AF
CENSUREN

FLINTSTONE (Danmarks ælste bowlingklub)
(Decideret)

ST Anette Gamborg 1127
 Viking Bente Pedersen 1107

2. DIVISION VEST HERRER

Der var denne gang topopgør i Viborg mellem to af de 3 ubesejrede hold Twenty Five og Stjernen 67 og ganske som ventet blev det til en sikker sejr til Twenty Five, der stiler direkte mod 1. division. Holdet lavede virkelig flotte resultater, og har bl.a. Danmarksturneringens største keglefald.

Det eneste hold, man formoder kan true Twenty Five, er Exodus men dette hold fik en ordentlig dukkert mod Hot Spot, Kun 6264 blev det til, men det blev alligevel til 2 points mod et hjemmehold, der åbenbart slet ikke kan finde ud af deres egne baner. For Exodus vil det nok være en idet at

træne lidt på banerne, for ellers bliver det til store klø mod Twenty Five i efterårets sidste kamp.

Et hold, der har overrasket positivt i år, er HBC, der nu ligger på 3. pladsen. Denne runde gav sejr i Århus over Amici i en kamp, hvor holdene skiftedes til at føre.

Endelig lidt af en undskyldning til Top 10, der forbedrede deres årsbedste med 400 kegler. Det blev dog ikke til point i denne omgang, men det kan jo være, at bemærkningerne sidste gang har sat skub i fynboerne, så de begynder at vælte flere kegler. Det var denne gang Flygger, der var modstanderen, og holdet kunne lige akkurat vinde med ca. 60 kegler.

Stillingen er nu, at Twenty Five og Exodus er i spidsen med 6 points, derefter følger HBC og

Stjernen 67 med 4. Amici og Flygger med 2, og endelig Hot Spot og Top 10 uden point. Begge Tophold kommer dog måske på svære opgaver næste gang, hvor Exodus møder Stjernen 67 og Twenty Five spiller lokalopgør mod Hot Spot.

Topscorere:

Amici	Per Rosedahl	1161
Exodus	Johm Emborg	1131
Flygger	Kim R Nielsen	1145
HBC	Harry Kristians.	1124
Hot Spot	Knud Jensen	1113
Stjernen 67	Villy Mortensen	1091
Top 10	Helge Andersen	1082
Tw. Five	Henn. Vestergård	1148

SENIORBAROMETER

Barometeret omfatter de højeste turneringskampresultater indtil nu.

Efter de mange fine resultater af damerne i de 2 første runder, kneb det lidt mere denne gang. Bedst var Amette Jørgensen fra Sebo med 1184 efterfulgt af Henny Larsen fra Stenhuset og

Anne Rath fra Sundby. Begge med 1156. Sædeles imponerende af Anna Rath, der har spillet 3 kampe på 1160, 1156 og 1154, Mere lige kan det næppe gøres.

Hos herrerne var Jan Donde fra

Hook bedst med 1271, hvorved der nu er 2 spillere i spidsen af barometeret også godt spil af Allan Nielsen fra Sundby, John Thomassen fra Sis, Børge Ludvig fra Viking og Erik Raun fra KBK 1940.

DAMER

1 Eta Bodilsen	Fight	1246
2 Maria Larsen	Cimbrer	1204
3 Jette Hansen	Stenhuset	1203
4 Elsebeth Dreier	Viking/JBU	1191
5 Connie Buchardt	SAS	1185
6 Annette Jørgensen	Sebo	X 1184
7 Henny Larsen	Stenhuset	1183
8 Bodil Hansen	Center	1172
9 Christa Olesen	Spare Time	1162
10 Anne Rath	Sundby	1160
11 Anne Rath	Sundby	X 1156
12 Henny Larsen	Stenhuset	X 1156
13 Anne Rath	Sundby	1154
14 Else Andersen	Puds	X 1153
15 Else Andersen	Puds	1149
Margit Bangsø	Fight	1149
17 Grethe Koch	SAS	1143
18 Joan Buchardt	Hook	1141
19 Birgitte Lund	Sisu	X 1139
20 Hanne Henkel	BBK	1138
21 Jønna Lind	Sisu	X 1133
22 Helle Larsen	BK Køge	1132
23 Anette Gamborg	ST	X 1127
24 Lillian Christiansen	SAS	X 1126
25 Elly Petersen	Puds	1124
26 Bente Hansen	Sundby	X 1122
27 Anne Vesterhård	Starlet	X 1121
27 Anita Sørensen	BBK	1118
28 Eta Bodilsen	Fight	X 1117
30 Birthe Martens	Fight	X 1117

HERRER

1 Michael Peukert	Exodus	1271
Jan Donde	Hook	X 1271
3 Poul Erik Larsen	Stenhuset	1265
4 Børge Ludvig	Viking JBU	X 1256
5 Allan Nielsen	Sundby	X 1250
6 John Thomassen	Susy	X 1249
7 Per Fledelius	Viking KBK	1248
8 Bo Carlsen	Sundby	1239
9 Erik Raun	KBK 1940	X 1233
10 Per Nybro Christense	KBK 1940	1229
11 Eivind Madsen	Fight	1229
12 Knud Jensen	Hot Spot	1221
13 Leif Nissen	KBK 1940	1218
14 Henrik Kriegsbaum	Flygger	1214
15 Hans Tobberup	Rossini	1213
16 Bent Kinnerup	The Gunners	1212
Kristian Petersen	Cimbrer	1212
18 Henning Vestergård	Twenty Five	1209
Preben Olsen	Trotterne	1209
20 Eivind Madseb	Fight	1207
21 Jens Rasmussen	B64	1206
Erik Nielsen	Hellerup	1206
23 Bent Nielsen	HBC	1204
24 Willy Jensen	Cimbrer	X 1203
25 Peter Christensen	Cimbrer	1202
Jens Chr Jørgensen	Center	1202
Gert Gjertsen	Sundby	1202
Georg Jensen	LR64	1202
29 Bjørn Kristoffersen	Slip	1201
30 Willy Zabinski	Twenty Five	1200

Stor succes for damerne i CKC

Formanden for Københavns Bowling Union, Helge A. Larsen, kunne ikke lade være med at komme med anerkendende ord til CKC for deres arrangement af jubilæumsstævnet. Det kom tilsyneladende som en stor overraskelse for ham, at DAMER kunne arrangere stævner af en sådan størrelse som tilfældet var, så i den retning har begivenheden da bidraget til at arbejdet med at ligestille kvinder med mænd, har fået et lille nøk fremad!

Men formandens anerkendelse var fuldt fortjent, CKC's jubilæumsstævne blev en stor succes, med masser af godt bowling-spil, og helt belagt i de 3 dage, stævnet varede. At der også er tale om en lille økonomisk gevinst, trods de meget flotte præmier, selvom overskuddet hovedsageligt kom hjem via salg af populære lotterier, og ved hjælp af en stævnesponsor.

Der var 430 deltagere, heraf hele 43 fra CKC's venskabsklub, Puds fra Århus.

DE BEDSTE

Det blev Heinrich Schmidt, Hellerup, som slog det højeste resultat. Hele 1226 blev det til, og en klar 1. plads i herre A, samt naturligvis, blandt samtlige. Heinrich er jo ikke ligefrem et ubeskrevet blad i bowling, og han havde den dag fået rigtigt tag i kuglen, hvilket han desværre ikke kunne

følge helt op i den efterfølgende turneringsrunde. Her måtte han nøjes med 1048.

Men ellers bør Flemming Pedersen, BBK nævnes for sine 1192 i B-rækken, og traditionen tro var også vinderresultatet i C-rækken pænt, 1139 til Johnny Petersen, KBK 1940.

1. præmien i alle rækkerne var en flunkende ny cykel, og Joan Højer Andersen, klubbens ukrønde dronning, var ikke bange for at indrømme, at hun var meget, meget glad for den præmie hun ved sin 1. plads hos damerne på 1114, havde erhvervet sig. Hun har sikkert ikke noget imod, at vi fortæller, at hun bor midt i Tivoli, nærmere bestemt over koncertsalen, og har meget store vanskeligheder med at komme „til kømanden“. Det foregår med bus og er meget besværligt. Så cyklen faldt på et tørt sted, kan man sige. „Og så gi'r det jo også motion“ kunne Joan oplyse!

Ynglingene kunne fremvise nogle virkelige gode resultater med Peter Hornbæk, Hellerup som den bedste med 774. Han havde et lille tillæg på 60 derudover, og var helt urørlig på 1. pladsen. Per Hjorth, Sundby, slog 756, og han er jo altid god. Næsten.

Søren Sørensen, Køge 75, skal da lige nævnes for sine 706 i juniorrækken, hans tillæg var på 100, men selv unden det havde han vundet.

Og her så resultaterne:

HERRE A

1 Heinrich Schmidt Hellerup	1226
2 Gert Nielsen Sisu	1173
3 Helge A. Larsen Sisu	1170

HERRE B

1 Fl. Petersen BBK	1192
2 Leif Nissen KBK 1940	1169
3 John Osterhåb, Flintstone	1130

HERRE C

1 Johnny Petersen KBK 1940	1113
2 Henning Andersen Puds	1113
3 Villy Jeppesen Sporvejen	1096

HERRE D

1 Carlo Jesnsen BK 65	1034
2 Erik Andersen Flintston.	1032
3 Jørgen Rasmussen VSK	1026

HERRE PAR

1 Gert Nielsen, Sisu	
Helge Hansen, GBK	2293
2 Fl. Petersen	
Holger Johnsen BBK	2249
3 Erik Ravn	
Ole Sonberg 1940	2215

DAME A

1 Joan Højer Andersen CKC	1114
2 Grethe Koch SAS	1104
3 Anette Klink Hook	1096

DAME B

1 Elly Jensen Sporvejene	1070
2 Connie Zeller Falken	1069
3 Anni Bergstrøm Rossini	1042

DAME C

2 Jonna Bille Quark	962
2 Anette Holm BKK 38	931
3 Anni Gudmundsson	928

DAME D

1 Annette Petersen Kærne	937
2 Inge Marie Larsen Philips	898
3 Margit West	890

DAME PAR

1 Ilse Holst	
Lillian Christiansen SAS	2129
2 Joan Højer Andersen	
Helle Laugesen CKC	2112
3 Yvonne Pagel	
Helle Nielsen Sisu	2038

YNGLINGE DRENGE

1 John Hornbæk Hellerup	
	774-60 = 834
2 Per Hjorth Sundby	756
3 Per Henriksen Sundby	733

YNGLINGE DRENGE PAR

1 Peter Hornbæk	
Mikael Petersen Hellerup	1505

YNGLINGE PIGER

1 Susan Damstoft Sundby	683
2 Anne Marie Christensen Puds	
	628-40 = 668

3 Lise Lotte Petersen CKC	
	521-100 = 621

YNGLINGE PIGER PAR

1 Anne Marie Christensen Puds	
Jeannette Jacobsen CKC	1240



Ungdomsspillerne bedste: Peter Hornbæk, Hellerup, Søren Sørensen, KB Køge, Susan Damstoft, Sundby og Karina Larsen, Sundby.

JUNIOR DRENGE

- 1 Søren Sørensen Køge 75
706-100=806
2 Rene Valborg Hellerup
635-100=735
3 Leuf Schmidt Hellerup
655-60=715

JUNIOR DRENGE PAR

- 1 Fl. Christensen
Jens Jørgensen Stj. 1370
JUNIOR PIGER
1 Maria Larsen Sundby
613-100=713
2 Helle Andersen Puds
611-100=711

3 Heidi Kruse CKK
561-100=661

JUNIOR PIGER PAR

- 1 Maria Larsen
Henriette Christensen Sundby
1311



Herrevinderne med deres cykler og tilhørende udstyr: Heinrich Schmit, Hellerup, Flemming Pedersen, BBK, Johnny Petersen, KBK 1940 og Carlo Jensen, BK 65.



Damevinderne: Joan Højer Andersen, CKK, Elly Jensen, Sporvejen, suppleanten for Johnna Bullo, Quark og Anette Petersen, Kærne. Vinderne står i bogstavorden - rækkevis.

unge

UNGDOMSTURNERINGEN I JYLLAND - 3. RUNDE

JYLLAND/DRENGE: I denne række var det igen Chocks drenge, som lavede de fleste kegler. Denne gang var det LBC det gik ud over. Herman var igen på toppen og blev topscorer med 1096. Resultatet blev: Chock 4069, LBC 3826. Det skal dog bemærkes, at LBC førte flere gange i kampens

førløb, men Chock overvandt sig selv og vandt tilsidst.

Den næste lamp blev også spillet i Ålborg, her var det Stenhuset og Flygger der mødte hinanden, og det var ikke de helt store resultater, der prægede denne kamp, men et enkelt lypunkt var der dog. Johnny Christiansen lavede 1086 og blev det bedste i denne kamp. Resultatet blev Stenhuset 3700, Flygger 3645. Og så går vi

til Århus: Her måtte hjemmeholdet Puds se sig besejret af HUK fra Herning, en meget svagt spillet kamp. Resultatet HUK 3686 Puds 3664. Den sidste kamp blev spillet i Viborg, her var Hot Spot suveræn på hjemmebane, de slog let Split og vandt kampen med det fine resultat 4005 mod Splits 3747. Så det tegner sig allerede til at det bliver en hård kamp om toppen imellem Hot Spot og Chock, men ak, der er lang vej endnu.

JYLLAND/PIGER: Pigerne fra Puds havde ikke megen besvær med Split, selv om de var på udebane vandt de let over holdet fra Ålborg med resultatet 3609 mod 3262. Topscorer blev Mie Christensen, Puds med 962.

Også den næste kamp blev spillet i Ålborg. Her var det Chocks tur til at få point. De mødte Stenhusets piger og vandt med resultatet 3347 mod Stenhusets 3313. Topscorer blev Marian Bai med 983. Den sidste kamp blev spillet i Viborg og det var et lokalopgør mellem Hot Spot og Op Ned og her vandt Op Ned med 3355 mod 3205. Det ser ud til at pigerne fra Puds skal vinde denne række, hvor de er blevet henvist til 2. pladsen de sidste par år.

ÅLBORG UNGD. 1: I den første kamp i denne række fik Stenhuset sig et par lette point, da Split 3 ikke stillede op. Stenhuset lavede 2026, Chock 3 mødte Split 2 og vandt let. Resultatet: Chock 2314 Split 1883. I den sidste kamp var der igen et Chock-hold, der fik point, de slog Strike, som lavede 2137 mod Chocks 2466. I denne række blev Bent Thomasen, Chock topscorer med 733.

ÅRHUS UNGD. 1: I den lokale række er det Kammeraterne, der dominerer. De vandt igen og det var ÅBK det gik ud over. Kammeraterne 2526, ÅBK 2402. Men vi går videre for i den næste kamp var det ÅBKs tur til at vinde og her var det så Kammeraternes hold 2 det gik ud over. Resultatet blev ÅBK 2428, Kammeraterne 2 2255. ÅBK vandt også den næste kamp i rækken. Her var det KBK 63 som måtte ned med nakken. ÅBK lavede 1883 KBK 63 1662. Og i den sidste kamp måtte KBK 63 også se sig besejret. Her vandt Puds med 2257 mod KBKs 1876. Topscorer i denne række blev Finn Larsen med 718.

ÅLBORG UNGD. 3: I begynder-rækken som vi kalder den i Ålborg, fik Chock to lette point da Flygger ikke stillede op, men i den næste kamp ser det ud til at nogen døjer med licensen og andre med at stille op, for her fik LBC også et par lette point da Five o'Clock kun stillede med et halvt hold. Vi slutter for denne gang med den sidste kamp i denne række, som var fuldtallig. Det var Stenhuset og Sundby som spillede mod hinanden. Her vandt Sundby igen og fører dermed rækken med max. point for tre kampe. Sundby lavede 1841 mod Stenhuset 1609.

VIBORG/HERNING UNGD. 1: Fight fik sin første sejr i denne række, og det er jo meget fint, da de jo er et af de nye hold i turneringen. Det var Twenty Five, som måtte afgive point. Resultatet blev Fight 2338, Twenty Five 2318. Men vi går videre til næste kamp, her var det også et Fight-hold, der var i ilden, men de måtte dog se sig besejret af Hot Spot med 2415 mod 2059.

Vi bliver i Viborg, da det næste hold også er herfra. Det var Twenty Five, som også fik ram på et hold fra Herning, nemlig HUK 2. Resultatet Twenty Five 2239, HUK 2054. Og så går vi til den sidste kamp i rækken. Her var det ST og Op Ned der kæmpede om de to point, og det var ST som fik dem, da de lavede 2278 mod Op Neds 1958.

Alle disse resultater fra Viborg er pr. telefon, så vi kan ikke fortælle hvem der var topscorere i denne række.

ÅLBORG UNGD. 2: I serie 2 er det Chocks to hold der fører rækken, men de kunne dog ikke få point begge i denne runde, da de mødte hinanden. Det var Chock V der fik de to point, da de lavede 2325 mod Chock IV 2156. I den næste kamp stillede hverken Flygger eller Split op, så den kamp går vi let henover, men den sidste kamp blev spillet fuldtallig, og her var det Stenhuset og LBC der mødtes. Her vandt LBC med 2081 mod 1600 og topscorer i denne række blev John Kristensen Chock med 673.

VIBORG/HERNING UNGD. 2: ST III fik i denne række et par lette point, da Twenty Five II ikke stillede op. ST lavede 1837. Men i den næste kamp mødte så til gengæld begge hold op, og her vandt Hot Spot III over ST II. Men resultatet blev, at AT fik de to point, da Hot Spot brugte en

spiller uden licens, og mistede dermed nogle kegler. Resultatet efter at de var fratrasket: Hot Spot 1520 og ST 1900. Vi går så videre til den næste kamp, men her er også problemer med licensen. Det var HUK, der ikke havde orden i sagerne, og efter at de havde vundet kampen blev de rettet ned til 1370 og Twenty Five, som var deres modstandere vandt så med 1626. Så ærgerligt det er, at det svigter i et af leddene. Men vi håber så at det er i orden til næste runde, så vi får de rigtige resultater.

KØBENHAVN

I sidste nummer af BOWLEREN var det ynglingene, der blev skrevet om, så denne gang må det være juniorerne, der står for tur.

Jeg har kun modtaget resultater fra ene turneringsomgang, så der er endnu ikke så stor spredning i feltet. I den fornemste af junior-rækkerne, junior I, er det Hook, der har lagt sig i spidsen, langt foran de andre hold. Hook har i sin første kamp slået Center med næsten 700 kegler, og resultatet blev 2554 mod 1866. Et meget fint resultat, der også gør, at der er godt 250 kegler ned til holdet på 2. pladsen, som er Hellerup, der har 2298 kegler. Sidste hold i rækken med point er Spar 2, der hæc 2255.

I Junior 2 er der ikke så stor spredning i feltet. Stjernen 72 fører over Hook med kun 3 kegler. De to hold har henholdsvis 2191 og 2188. Hellerup ligger på 3. pladsen med 1960. Desværre er der i denne række meget langt ned til holdene uden point. Holdet på 4. pladsen, Sisu, har kun 1607 kegler, så hvis der ikke sker noget drastisk i de næste kampe, bliver det nok kun de 3 forreste hold, der kan blive tale om rækkevinder.

I Junior 3 er der kun 4 hold. De to hold med points er GBK og Spar 2, som henholdsvis har 1927 og 1874 kegler. Kun den ene besejrede hold er faldet lidt af og det er Stjernen 72, som kun har slået 1278 kegler. Bedre held næste gang.

Junior pigerne plejer at være det store problem, men i år ser det virkelig ud som om de er kommet med. Rækken består af 6 hold, og der er ikke sket nogen større spredning i feltet.

SAS fører med 2082 kegler og dt var B64 der måtte se sig besejret i denne kamp. CKC har slået Sundby med kun 15 pinde, men

det siges jo at være nok, så CKC er nu på 2. pladsen med 1923 kegler. Sidste ubesejrede hold er Hellerup 1 der spillede mod 2. holdet og vandt stort. Hellerup 1 lavede 1864 og ligger altså på en 3. plads.

Ikke mere om de enkelte rækker. Jeg ville gerne have sagt lidt om CKC-stævnet, men da jeg desværre ikke noget sted har set en resultatliste, har dette ikke kunne lade sig gøre.

-ar/K.J.

TOP 6

JUNIOR PIGE (4 serier)

1 Joan Kristensen VKB	627
2 Sussie Persson SAS	602
3 Linda Ulrichsen SAS	575
4 Pia Christensen Hook	568
5 Lene Andersen VKB	562
6 Helle Andersen Center	555

JUNIOR DRENGE (4 serier)

1 Michael Bønding Hook	706
2 Troels Petersen Hook	660
3 Michael Pedersen Sisu	645
4 Leif Schmidt Hellerup	637
5 Lars Petersen Hook	626
6 Ole Reits Spar 2	625

TOP 3

Lilleputter (3 serier)

1 Helle Christensen GBK	391
2 Helen Rasmussen CKC	313
3 Anette Knudsen CKC	289

6-timers parløbet

For anden gang afholdt BK Lyngby et 6-timers parløb i Scan Bowl, men mens der sidste år var fri tilmelding, havde man i år prøvet noget nyt, idet man havde indbudt bowlere fra hele landet til at deltage. Disse bowlere var udvalgt, så der virkelig kunne blive tale om et stærkt og jævnbrydigt felt, og det ville faktisk mere eller mindre blive de stærkeste bowlere fra hele landet, man kunne se spille. Det betød, at man havde søgt DIF om tilladelse til at kalde det for et officielt DM for 2-mands hold.

Desværre holdt forventningerne ikke stik, for mange af de indbudte mødte ikke op, hvilket betød, at for mange par allerede fra starten var chanceløse, der er dog ingen tvivl om, at ideen er virkelig god, og at der virkelig er grobund for en fortsættelse.

Selve dette år sparløb viste, at der er en masse for publikum at se på under stævnet, og der er måske derfor en smule uheldigt, at der spilles en nat, hvor det er begrænset, hvad der møder frem af tilskuere.

Suveræne vindere i år blev Kaj Hansen og Erik Svensson fra SAS der var ikke færre en 17 omgange foran nummer 2, at være 17 omgange foran et faktisk et særdeles klart forspring, men det vil række for vidt at gå ind i reglementet her, men det kan da nævnes, at man taber og vinder omgange ved at lave serier over eller under visse grænser.

Som nummer 2 kom Knud Jensen og Børge Ludvig fra Hot Spot og Viking/JBU. De var som sagt 17 omgange efter vinderparret, men yderligere to omgange foran nummer 3, der blev Peter Hølgren og Lars Hornung fra BK Køge og LR64.

Af sidste års vindere stillede kun Flemming Damstoft op, og han måtte nøjes med en beskende 9. plads sammen med Kell Nyhuus, hele 49 omgange efter vinderne.

Et sådant parløb er meget afhængigt af en god speaker, og dette job var lagt i gode hænder på Mogens "Bette" Hansen fra Sisu, der styrede jobbet med virtuositet.

omg.etter

1 Kaj Hansen-Erik Svensson SAS	17
2 Knud Jensen Børge Ludvig Hot Sp/Viking	19
3 Peter Hølgren-Lars Hornung Køge/LR64	25
4 Frank Rasmussen Knud Christensen Lyngby	35
5 Fl Holm Preben Mortensen Joker/Hook	38
6 Georg Jensen Leif Rasmussen LR64	42
7 Fl. Buchardt Jens C Jørgensen B64/Center	44
8 Per Hjorth Per Rasmussen Sundby/Exodus	49
9 Fl. Damstoft Kell Nyhuus Sundby/SAS	52
10 Jens Bengtson Tommy Olsen FBK 70/LR64	59

SLUTSTILLINGEN

UNGDOMS BARO METER

Barometeret omfatter de højeste turneringskampresultater indtil nu.

1. Johnny Christiansen Flygger	1224
2. Herman Larsen Chock	1182
3. Per Henriksen Sundby	1181
4. John Hvid Chock	1157
5. John Hvid Chock	1148
6. Tim Mortensen Hot Spot	1145
7. Herman Larsen Chock	1143
8. Tim Mortensen Hot Spot	1143
9. Bo Larsen Split	1114
10. Lars Korshøj Hot Sp	1110

Lyngby's sportsminister, viceborgmester Aage Ørnkov, fyrer startskuddet af til løbet. Ved siden af ham LBC's Britta Jørgensen og speaker Mogens Hansen.



De bedstplacerede på skamlen.

Foto: Lillekenn



Så er det BBK's tur til at holde jubilæum

I rækken af bowlingklubber, der kan fejre jubilæum, er nu også BBK/KBU, som den 6. november bliver 10 år. BBK har i tidens løb markeret sig på mange områder på det sportslige område, og det er iøvrigt en af de største klubber i København med sine 50 medlemmer.

Det var en kreds af spillere, som havde spillet i „den frie Bowlingunion“, der i 1967 blev enige om at slå sig på organiseret bowling, og som så kaldte sammen til et stiftende møde desangående. Spillerne kom fra „Bryggen“, som bowlinghallen Ved Kajen den gang kaldtes, og BBK er da også en forkløst af Bryggens Bowling Klub. Senere har klubben skiftet hal, og har nu hjemsted i Rossini. En 6-7 af de daværende medlemmer er med endnu, men ellers har klubben jo, som man kan se, haft tilgang fra alle kanter af København.

BBK er en af de få klubber her i landet, som har eget klublokale. Ikke langt fra bowlinghallen har klubbens medlemmer indrettet et par gode lokaler, og her samles man efter hver træningsaften og hver turneringskamp for ligesom at runde lidt af på en anstændig måde.

— Denne investering, som jo koster en del løbende husleje, har været virkelig god, siger klubbens formand gennem alle 10 år, Hans Fauersholt til BOWLEREN.

— Vi havde til formål, da vi besluttede at istandsætte og leje lokalerne, at få et aktiv, som

kunne være med til at holde sammen på den efterhånden store klub, og jeg kan kun sige, at formålet er opfyldt i fuldt mål.

— I har jo ikke ligget på den lade side rent sportsligt. Kan du nævne nogle af jeres største præstationer?

— Klubben blev jo snart af en vis størrelse, og allerede i 1972, ved vort 5-års jubilæum, kunne vi deltage i KBUs turnering med 2 damehold og 3 herrehold. Siden er det også vokset, således at vi i dag spiller med 4 herrehold og 2 damehold, hvilket vi iøvrigt mener er det højeste i Københavnsområdet. Vi har siden danmarksturneringens start været med både hos damer og herrer i enten 1. eller 2. division, og i 1974 blev det da til en bronzemedalje til klubbens damer, ligesom vi i landspokalturneringen har opnået en 3. plads hos damerne.

— Der har også været en række gode individuelle placeringer til jer?

— Vi har ved flere lejligheder kunnet glæde os over gode placeringer, men for at holde os til de allerstørste, vil jeg nævne Henning G. Petersen og Ulla Frederiksen som i 1970 og 1972 blev danske mestre individuelt. Herudover har vi placeret og på sekundære steder flere gange, sidst i 1975, hvor Bent Fauerschou blev nummer 2. Ved de københavnske mesterskaber har vi også haft den glæde, flere gange at være helt fremme, således har klubbens 2 bedste damer Vivi Pedersen og

Hanne Henkel vundet mesterskabet 4 gange i perioden 1969-76, ligesom Henning G. Pedersen vandt i 1970.

— I anledning af jubilæet holder I jo stævne i Rossini. Har du noget at sige om det?

— Ja, vi håber naturligvis på stor deltagelse i de 3 dage, 4., 5. og 6. november. Vi spiller i alle rækker og jeg synes, at 1. præmien i alle seniorrækker, en rejse med DFDS Seaway's til World Cup verdensfinalen i London, nok er værd at satse på. Men udover disse store præmier, er der naturligvis mange andre, og i ungdomsrækkerne udlover vi gavekort.

— Det kan jo ofte være svært at få et så stort arrangement til at løbe rundt økonomisk. Hvordan er udgifterne her?

— Vi ved godt, at økonomien er en belastning, men må så for at hjælpe lidt på det håbe på, at det store lotteri, vi kører under stævnet med meget store præmier, kan være tiltrækkende. Det er forøvrigt også af økonomiske grunde, vi venter lidt med at fejre jubilæet til vi har set, hvordan vort stævne går.

BBK's 10 års jubilæumsstævne spilles i Rossini i dagene 4-6 november, og tilmeldingen slutter den 22. oktober. Vi henviser til annoncen side 3, og ønsker klubben tillykke med jubilæet og held og lykke i de kommende år. J.J.

Hvis din klub eller kreds skal have et stævne....

SÅ PRØV EN ANNONCE I DIT EGET BLAD - BOWLEREN !

Specialkursus i København afholdes i denne måned

Vi har tidligere udførligt omtalt de basiskurser, som Dansk Idræts-Forbund står for, ligesom vi har udsendt planen for disse kurser sammen med nummer 11 af BOWLEREN. Vi håber naturligvis rigtig mange vil etablere uddannelse, som slutter med et specialkursus under ledelse af Dansk Bowling Forbunds folk, hovedsagelig Ebbe Lindboe og Jan Donde, i mere specielle spørgsmål assisteret af de bedste vi har på forskellige områder.

Et sådant specialkursus er nødvendigt for at afslutte sin uddannelse og for de bowlere, som har gennemgået basiskurserne i foråret, er der nu lejlighed til at slutte DBWF's kursus, som afholdes i dagene 21.-28. oktober i Scan Bowl og Idrættens Hus.

Vi har talt med formanden for IKK, Ebbe Lindboe, som oplyser at han faktisk ikke rigtig ved, hvem og hvor mange der egentlig har deltaget i basiskurserne, men han skyder på, at omkring 30 bowlere har været med i det område, der nu indbydes til specialkursus i, København. Ebbe oplyser at det er kommunikationen til DIF, det kniber med, bl.a. har han ikke modtaget deltagerlisten fra basis kurserne endnu, og er derfor noget handicappet i tilrettelæggelsen. Det er imidlertid en side af sagen, han vil gøre noget mere ved i den kommende tid, og efterlyser hertil lidt assistance på skriveområdet og i spørgsmålet om a'jourføring og vedligeholdelse af et kartotekssystem over, hvem der er med og hvem der er uddannet.

SPECIALKURSETS INDHOLD

Men ellers kører specialkurset efter samme recept, som ved tidligere lejligheder, hvilket vil sige følgende:

Fredag den 21. om aftenen, i Scan Bowl er programmet følgende: Bowlingsportens organisation og turningslederordningen. Information om kuglers beskaffenhed og kugleboring.

Lørdag den 22 vises instruktionsfilm, der undervises i instruktionsteori og praktisk instruktion på banerne. Også dette foregår i Scan Bowl. Endvidere er der afsat en time om specielle forhold

vedrørende instruktion af unddomsbowlerne.

Søndag stadig i Scan Bowl vises film, programmet på det teoretiske og praktiske område fortsætter, kursisterne informeres om, hvordan kontakt-ordningen virker man orienteres om forskellige hjælpemidler i instruktionen, og slutter med opsamling og praktiske prøver. Tirsdag finder undervisningen så sted i Idrættens Hus hvor konsulent Torben Bundgaard fortæller lidt om idrætspsykologi og slutter den 27. i Idrættens Hus med orientering og instruktion i konditionstræning og opvarmning.

TILMELDING TIL EBBE LINDBOE, Tinghøjvej 27. 2860 Søborg TLF. (01) 67 38 04 SENEST den 17. OKTOBER.

Og husk, kun de, der har gennemgået basiskurserne, enten i foråret eller på et tidligere tidspunkt kan komme med på dette specialkursus.

— Det overrasker os lidt, at du ikke er helt orienteret om, hvem der egentlig har deltaget i basiskurserne, Ebbe.

— Det er også et område, vi skal have ændret i den kommende tid, for det ser virkelig ud til, at der er godt gang i oprettelsen af grupper, som fra bowlingsporten deltager i basiskurserne allerede her i efteråret. På Sjælland er et hold på 23 ved at skulle starte, 13 har tilmeldt sig på Fyn og i Jylland går det helt fremragende med tilmeldingen også. Iøvrigt kører vi et specialkursus på Fyn den 5. og 6. november efter nogenlunde samme recept, som den, der gælder for København.

— Har I ellers andre aktiviteter?

— I november afholder vi et specialkursus i viden om kuglernes beskaffenhed og kugleboring. Her indbyder vi de nu færdiguddannede instruktører i København, og den 17. november vil de samme kunne være med i et konditions- og opvarmningskursus i Idrættens Hus med Torben Bundgaard som leder. Inden nytår vil 2 tilsvarende kurser blive afholdt i Jylland. Endvidere vil vi indkalde til et møde med instruktører i Køben-

havn, mere for at få gennemdrøftet hele situationen. Jeg ved nemlig at der ikke er tilfredshed med ordningen, som den er nu, og vil hellere end gerne være med til at få tingene sat på plads, og få gennemdiskuteret alle problemerne.

SÆRLIGT BLADKURSUS

Dansk Idræts-Forbund er her i efteråret også arrangør af en særlig bladkursus, hvor vi kan få mindst 2 med. Kurset henvender sig særlig til klubfolk, som har eller går med tanker om at få et klubblad, og omfatter hele sagen, med de mange aspekter i redaktionel teknisk administrativ og økonomisk art. Kurserne er delt i 3 afdelinger den 2.11 på Langbjergskolen i Brøndby Strand, week-enden 5.-6. november er kurset henlagt til Melby Sønderstrand ved Kalundborg og den 12. november i Idrættens Hus.

Også i dette tilfælde skal eventuelt interesserede kontakte Ebbe Lindboe, men gør det snart, da interessen for et sådant kursus må forudses at være meget stor.

Det er ikke nogen hemmelighed, Ebbe fortæller det selv, at der har været mange vanskeligheder at overvinde i forbindelse med instruktions- og kursusvirksomheden. De mange aktiviteter i den kommende tid lover imidlertid godt, og det ser også ud til, at vore egne specialkurser stiger i kvalitet. Det er logisk nok, i betragtning af, at såvel Ebbe som Jan Donde får mere og mere erfaring i kursusvirksomhed til gavn og glæde for de mange bowlere, som vi stensikkert ved, gerne vil gennemgå uddannelsen.

J.J.



De skal til verdensfinale

Skriv bare, at jeg er stolt og meget lykkelig over vore spillers indsats her ved World-Cup finalen" sagde en glad spilleudvalgsformand fra JBU, Walther Lauridsen til BOWLEREN ved starten af finalen i Køge Bowlingcenter til årets kåring af de nationale vindere af dette landsarrangement.. Og han havde med rette grund til at være stolt. Hos herrerne havde de to stærke klubkammerater fra Exodus, John Emborg og Michael Peukert placeret sig, en jydsk 1. plads var sikker, og hos damerne viste den anden jydsk deltager, Karin Vallentin, Centrum, sig at være den, der hurtigst fik styr på nerverne, og derfor klarede den sidste forhindring foran tydelig nervøse Anni Sørensen, B64.

De indledende kampe, hvor finalisterne spillede 6 serier, gav et billede af, hvor det bar henad. Ikke alene var Michael Peukert yderst rolig og sikker i sit spil, og nåede 1210, men han var tydelig helt målbevidst indstillet på, at den 1. plads, skulle HAN have hjem.

"Jeg har trænet over 150 serier i denne sæson med en stil, som i forhold til den jeg spillede med sidste år, har undergået et par ændringer, inspireret af et besøg jeg i sommer havde i Tyskland - hvor der faktisk gik en prås op for mig vedr. de fejl jeg begik. En ændring af penduleringen og deraf følgende større mulighed for at slippe rigtigt, har givet gode resultater, sammen med træningen naturligvis" sagde Michael. Hans kugle er helt ude og snuse til grøften i 1. slaget, og i en af serierne røg den der ned 2 gange, medens serien iøvrigt bestod af 10 strikes.

"Jeg er bum-rolig, selvom kuglen tager grøften. Jeg ved, at den, når den bare rammer kegle 1, laver en masse ravage. Nu er det kun et spørgsmål, om at holde nerverne i ro" sagde Michael før semifinalen, hvor han og de 3 øvrige, som havde placeret sig, John Thomassen, Sisu, John Emborg, Exodus og Bent Petersen, Joker, spillede een serie mod hinanden efter Petersen's reducerede system, som giver bonus for sejr, 200 serier og 250 serier. John Emborg fik fuld glæde af dette bonussystem i første serie, hvor han slog 254, fik tillagt 20 for at vinde, og 10 for serien over 250 - ialt 284, så der var han kørt.

Det stod hurtigt klart, at den anden finalist af de 2 der til sidst skulle kæmpe, ville blive Michael, og slutresultatet blev, 668 til Michael og 667 til John.

Lad det være sagt med det samme, at de to stærke jyder ikke indfrie forventninger i finalen - men hvornår gør man det. Der er mange nerver på ved en sådan lejlighed. Mest fordi Michael var den mindst uheldige, halede han han sejren hjem.

"Det må også være Michael's tur - han er den af os alle sammen der spiller mest internationalt i øjeblikket" sagde sidste års vinder, Bent Petersen, Joker, før semifinalen. Og det blev altså Michaels tur.

Det var hos damerne Anni Sørensen, B64, Susan Damstoft, Sundby, Vivi Petersen, BK Køge og Karin Vallentin, Centrum, som kom gennem den første forhindring, de 6 indledende serier. Kun Vivi Petersen kunne true Anni og Karin, ja, hun lå faktisk på 2. pladsen før sidste serie, hvor hun netop mødte Karin. Med det helt store spil fremme, 224, blev det til, var Karin's finaleplads hjemme, og Anni Sørensen hendes modstander. Anni var suveræn i semifinalen, 641 blev det til incl. bonus.

Også hos damerne kneb det lidt med det helt store spil, men som før nævnt, var Karin den, der først fik hold over nerverne, hun lagde ud med en 200 serier, som med bonus gav hende en start på 225, 76 kegler foran Anni. For svært at klare, og selvom Anni vandt serie 2, var det med så lille en margin, at det ingen betydning fik. Karin var vinder, slutresultat incl. bonus 567.

"Det var mere end jeg havde turdet håbe på, men jeg har da heldigvis 8 dages ferie til gode" sagde Karin bagefter, og den 30-årige Centrum spiller, ekspeditrice i Lisbjergs største købmands-handel, var tydelig påvirket af den overraskende sejr. Hun har spillet i Centrum i alle de 8 år, bowling har været hendes hovedinteresse.

Derimod får Michael nogle problemer, og må se et stort tab i øjnene i tabt arbejdsfortjeneste, gav han udtryk for.

Held og lykke til begge vinderne, når det går løs i London. Der var fest i Århus, hvor John



Pøj, pøj til jer to, Karin Vallentin og Michael Peukert, når det går løs i London først i december.

også havde vundet herremesterskabet i kampen om Århus-mesterskabet. Her slog han 1296 - men den historie må vente til næste gang.

RESULTATERNE (det noget mærkelige resultat udfør Tommy Klitskov har sin forklaring i, at Tommy ved et uheld kom for sent):

DAMER - INDLEDENDE

1. Karin Vallentin, Centrum	1070
2. Vivi Petersen, Køge	1070
3. Susan Damstoft, Sundby	1067
4. Anni Sørensen, B64	1062
5. Lillian Christiansen, SAS	1048
6. Tove Hilmer, Puds	1019
7. Erna Jensen, Centrum	989
8. Eta Bodilsen, Fight	943
9. Else Rasmussen, SAS	934
10. Grethe Jørgensen, Hell	870

HERRER - INDLEDENDE

1. John Thomassen, Sisu	1215
2. Michael Peukert, Exodus	1210
3. Bent Petersen, Joker	1198
4. John Emborg, Exodus	1159
5. Ove Jensen, Stenhuset	1078
6. Erik Raun, KBK 1940	1072
7. Gert Nielsen, Sisu	1074
8. Kenn Bruun, Stjern	67
9. Erling Bach, Center	1033
10 Tommy Klitskov, Sundby	783

SEMIFINALE

1. Anni Sørensen, B64	641
2. Karin Vallentin, Centrum	591
3. Vivi Petersen, Køge	567
4. Susan Damstoft, Sundby	440

DAMER

SEMIFINALE	HERRER
1. Michael Peukert, Exodus . . .	668
2. John Emborg, Exodus . . .	667
3. John Thomassen, Sisu . . .	561
4. Bent Petersen, Joker . . .	521

FINALE	DAMER
1. Karin Vallentin, Centrum . . .	567
2. Anni Sørensen, B64 . . .	467

FINALE	HERRER
1. Michael Peukert, Exodus . . .	590
2. John Emborg, Exodus . . .	

Alle resultater er incl bonus.

JJ



Tillykke, tillykke, siger de 4 sidste fra det hårde ræs, Karin Vallentin, Anni Sørensen, Michael Peukert og John Emborg efter at have fået pæne ord med på vejen af forbundsformanden og blomster af idrætslederen.

„Udelukket på livstid”

Det er naturligvis ikke så lige til en sag for de dømmende instanser i dansk bowling, at føle sig på sikker grund, når den ene eller den anden dom er afsagt. Navnlig i henseende til karantæner, og karantæners varighed, er usikkerheden stor. I den nyere tid har vi da også indenfor vor sportsgren set store uoverensstemmelser i den opfattelse af en karantænes varighed, f.eks. en unions eller forbundsledelse har haft, og så den forbundets amatør- og ordensudvalg har haft.

En artikel i IDRÆTSLIV nummer 9, skrevet af Emanuel Rose, som er Dansk Idræts-Forbunds generalsekretær, belyser dette spørgsmål, og da den i høj grad også har noget at sige til os, har vi tilladt os at bringe den her. J.J.

„En revision af mange love er nødvendig.

Ikke så sjældent får vi i DIFs sekretariat forespørgsler og henvendelser såvel fra foreningsledere, der ønsker lidt orientering, for de skal behandle en sag, som fra personer, der inden for en forening eller et forbund er blevet idømt udelukkelse, er blevet suspenderet eller lignende.

Det viser, at idrættens organisationer flere steder kører videre med udelukkelsesregler, der stammer fra idrættens barndom, og

som absolut ikke mere kan siges at være i overensstemmelse med den opfattelse der råder i „det civile liv”.

Mange af disse bestemmelser synes at kunne henføres til problemet amatør-ikke amatør. I idrættens barndom var der en klar adskillelse. Var man engang overgået til de professionelle rækker, var der ingen vej tilbage. Alt var enten sort eller hvidt: nuancer fandtes ikke.

Denne opfattelse smittede af på andre forhold i foreningslivet, hvor uoverensstemmelser opstod. En udelukket person i idræt kunne risikere at blive udelukket fra samtlige andre forbund under DIF.

Udelukkelse, hvad enten det var i idrætslig eller mere organisationsmæssig årsag, skete ofte ved et diktat, hvor den pågældende end ikke fik lejlighed til at blive hørt, og hvor der nok fandtes visse regler om udelukkelse, men ingen regler om at sådanne afgørelser skulle forelægges generalforsamlinger, årsmøder o.l.

Denne meget strenge opfattelse af problemerne, kan ikke anvendes i dag. Der er sket et liberalisering af vor opfattelse af slige problemer i hele vor tilværelse, men endnu findes de gamle bestemmelser i foreningslove og forbundslove, og når en sag skal behandles,

træffes der ofte afgørelser, som er ude af trit med moderne opfattelse.

Mange ledere er heller ikke skolede i en tidssvarende fortolkning af sådanne bestemmelser, men tværtimod synes de strenge regler netop at passe disse ledere, som derved mener at have fået ret og magt til at komme en uønsket „modstander” til livs.

I det civile liv ved vi alle, at der gøres særlig meget ud af resocialiseringen, og det synes derfor helt uacceptabelt, hvis idrætten skulle holde sig udenfor en sådan opfattelse. Idrætten vil jo gerne stå som en vigtig samfunds faktor, der favner vidt, der hører med i kulturlivet, og derfor er det også nødvendigt, at den tolerance, der på mange måder præger indstillingen til dagliglivets lovovertrædere ganske naturligt følges op inden for idrætten.

Udelukkelse på livstid, og udelukkelse for et åremål, der i det civile liv slet ikke kendes til, bør således ikke kunne finde sted. I det hele taget bør man i såvel foreninger som forbund se lidt på gamle bestemmelser af denne art og få dem ændret, så de er mere i overensstemmelse med opfattelsen i det øvrige samfund. rose”.

LIDT AF HVERT

LANDSPOKALTURNE- RINGEN I VEST

På grund af den store tilmelding til årets Cup-turnering bliver det nødvendigt med en forholdsvis stor kvalifikationsrunde. Ja, den er faktisk så omfangsrig, at det ville være mere rimeligt at kalde den første runde.

Af på papiret spændende kamp kan hos damerne nævnes Centrum mod Puds og Hot Spot mod Exodus og hos herrerne Exodus 2 mod Cimbrer og Stjernen 67 mod Twenty Five.

Alle kampe spilles lørdag d. 5.11. **HHH STÆVNE**

Bowlingklubben HHH har for første gang afholdt stævne i dagene 23.-24. og 25. september 1977. Med deltagelse af de stedlige klubber, og med et fint deltagertal på 120. Det er meningen, at stævnet skal være en tilbagevendende begivenhed, idet der er udsat en pokal — HHH-pokalen — som er en vandrepokal.

Endvidere vil man muligvis de kommende år indbyde bowlere fra de øvrige unioner til også at være med.

Stævnet fik et godt forløb, og der blev vist flere gode resultater. Navnlig på ungdomssiden ser det lovende ud, det er meget fint, at de nye unge på Fyn klarer sig så godt, og så hurtigt er kommet efter det. Mimi Hansen, Brasilia vandt således ungdomsrækken med 722 på de 4 serier, Dennis Knudsen Top 10 slog 702 og Lars Lindbjerg, Top 10 686.

Hos herrerne blev pokalen vundet af Aage Jensen, Top 10, som slog flotte 1131, medens damernes bedste ikke overraskende blev Esther Hansen, Brasilia på 1031. Seniorerne spillede, som man kan se, 6 serier og ungdomsspil-lerne 4.

De bedste placeringer:

DAMER B/C	
1 Esther Hansen Brasilia	1031
2 Karin Madsen BCM	1027
3 Hanne Rasmussen HHH	1026
DAME D	
1 Mona Andersen BCM	1022
2 Lis Andersen Top 10	1001
3 Sonja Mortensen Top 10	955

HERRE B/C

1 Aage Jensen Top 10	1131
2 Sverre Johannesen HHH	1040
3 Hardy Rasmussen BCM	1036
HERRE D	
1 Kr Damgård Nielsen Brasilia	1054

2 Niels Borup HHH	1034
3 Stig Pedersen BCM	1024
4 Ebbe Madsen HHH	1013
5 Paul Holm Jensen HHH	1008

UNGDOM

1 Mimi Hansen Brasilia	722
2 Dennis Knudsen Top 10	702
3 Lars Lindbjerg Top 10	686

GOD UDVIKLING PÅ FYN

Den lovende start på bowling i egen hal på Fyn, ser ud til at holde. Sporten er i rivende udvikling, og Fyns Bowling Union har på den korte tid fået ikke mindre end omkring 250 medlemmer og der bowlers på lives løs i den smukke hal. Også folk udenfor FBU har fået øjnene op for, at bowling er en dejlig sport.

Desværre må vi meddele, at vor hidtidige Fyns-medarbejder, Eilif Mortensen, af private årsager, har måtte udtræde af redaktionen. Vi må jo erkende, at hans tid ved BOWLEREN ikke blev så lang, men tak alligevel for samarbejdet.

Vi søger en ny mand, som kunne hjælpe os lidt med kontakten til Fyn, og er nogen interesseret, vil vi være glade for at høre nærmere. Indtil da har Sverre Johannesen lovet os at give et praj, når der er noget, og Willy Hansen at holde os orienteret om kampenes resultater og stillinger. Men til jer gutter på Fyn: for jeres og landets andre bowlers skyld: Prøv at finde en mand eller dame til at hjælpe os med af få Fyns-stoffet mere frem i bladet. VI vil gerne have meget mere fra Fyn, men det er uoverkommeligt for os at lave dette uden at have direkte kontakt.

TURNERINGSLEDERMØDER I KØBENHAVN

Københavns Bowling Unions ledelse har med sædvanlig sans for grundighed, afholdt indtil nu, 3 turneringsleder-møder i hallerne i København. På møderne gennemgås den nylig udsendte turneringslederhåndbog, og alle aspekter bliver grundigt gennemdrøftet. Møderne har været meget velbesøgte, men KBU's ledelse har da også i indkaldelsen talt om mødepligt.

Det viser sig, at turneringslederhåndbogen skal gennemgå en revision, men selvom dette især er

på det redaktionelle område, er det alligevel hensigten at indkalde til et ekstraordinært repræsentantskabsmøde i den nærmeste fremtid, for at kunne samordne alle de forslag der er kommet frem på møderne, til et fælles KBU-oplæg. Det kan tage sig tid, og det er der jo ikke for meget af på det ordinære møde — derfor dette ekstraordinære, om hvilket vi naturligvis skriver om så snart vi ved noget!

FORMANDSMØDE I SBU

Et meget velbesøgt formandsmøde i Frederikssund for alle SBU-klubberne, behandlede også turneringslederhåndbogen. Men ellers var det spørgsmål om klubdragter, som skal være ens fra den 1. august næste år for seniorernes vedkommende, der bekymrede alle orienteret om, at SBU's bestyrelse drøftede også de tvivlsspørgsmål der kan være i anvendelsen af reklamer på klubdragten, når der findes fabrikater, som med store bogstaver på eksempelvis baglommen af visse typer benklæder, fortæller hvad de hedder. Må sådanne benklæder benyttes lodspørgsmålet.

Det er for første gang lykkedes at etablere en gruppe, som skulle uddannes til instruktører i SBU. 23 mand, hovedsagelig fra Køgeområdet, er gået i gang med basis-kurserne, og man ville prøve at få endnu et hold i gang i næste runde. Nogle klubber var lidt fortørnede over, at man ikke var holdt orienteret om, at SBU's bestyrelse forsøger at oprette et instruktørhold, og i det hele taget er det vort indtryk, at der er særdeles stor interesse blandt klubberne, for at være aktive også på dette område.

Peter Hallgren, spilleudvalgsformand i SBU, kom iøvrigt med den interessante oplysning, at man ville arbejde på at få grænserne mellem KBU og SBU tilbage til det område det havde før de blev udvidet for nogle år siden. Så er I advaret derinde i KBU!

Men det var altså et udmærket møde, med en munter og fri stemning. Vort indtryk af, at der er virkelig godt gang i SBU, blev til fulde bekræftet, og på mødet blev en lang række spørgsmål af intern karakter, afklaret.

Sjællands Bowling Unions medlemstal har for første gang passeret 400, helt nøjagtigt er der 411 medlemmer tilsluttet unionen dags dato.

Det anbefales, at holde flere formandsmøder af denne art.

JOHS. RASMUSSEN BLIVER 60

Som mange vil have bemærket, er vi meget tilbageholdende her på bladet med at omtale personlige mærkedage. Men Københavns Bowling Unions mangeårige kasserer, Johs. Rasmussen, bliver 60 år den 15. oktober, og ham vil vi gerne være med til at hædre i den anledning.

Johs. har været kasserer i samt lige de år, unionen har eksisteret som bowlingunion, hvilket vil sige 11, og er den bedst tænkelige kassesemester, man kan ønske sig. Hans nærighed, når det gælder udbetalinger er velkendt af alle, der har forbindelse med ham, og har mere end en gang bragt kasserere andre steder på fortvivlelsens rand. Men passe på, kan han, og det må være en glæde for Johs. at se den stadige vækst, der er i KBU's økonomi. Også overskud ind imellem er opmuntrende for ham ved vi.

Johs. har været samarbejdspartner med undertegnede i mange år. Jeg vil gerne benytte lejligheden til at sige ham tak for disse mange år, og det gør jeg fordi jeg altid har fået en fair og imødekomme-nde behandling af kassereren for Københavns Bowling Union. Og så naturligvis:

HJERTELIG TILLYKKE.

Der er åbent hus på Carit Etlersvej på dagen mellem kl. 10-12.
John Jørgensen.

IKKE MED VILJE

Formanden for SBU, Mogens Hald Petersen er en person, som der står en del blæst om. Han siger sin mening, og det er ikke altid lige populært.

Det er nu ikke derfor, at hans telefonnummer blev oplyst forkert i sidste nummer. Nu har han for en sikkerheds skyld givet os sit visitkort, så vi kan skrive det rigtige — og så må vi håbe, at der ikke er trykfejl på visitkortet. Efter dettes oplysning, skulle han have telefonnummer:

02-73 77 18

Vi undskylder, og håber ikke for mange har ringet på det forkerte nummer.

Resultater. stillinger

1. DIVISION HERRER

Sisu	6818	
Sundby	6956	
Cimbrer	6675	
Viking	6752	
ST	6410	
Stenhuset	6436	
KBK 1940	6802	
Rossini	6372	
1 KBK 1940	20072	6
2 Sisu	20232	4
3 Sundby	20083	4
4 Viking	19797	4
5 Cimbrer	19687	2
6 Stenhuset	19651	2
7 Rossini	19589	2
8 ST	19267	0

1. DIVISION DAMER

SAS	6366	
Sisu	6165	
Puds	6420	
Stenhuset	6464	
Fight	6422	
Hot Spot	6043	
CKK	5858	
BBK	5599	
1 SAS	19306	6
2 Fight	19019	4
3 Sisu	18296	4
4 CKK	18296	4
5 Stenhuset	19116	2
6 Puds	18240	2
7 Hot Spot	18192	2
8 BBK	17223	0

**2. DIVISION ØST
HERRER**

SAS	6435	
B64	6375	
Hellerup	6402	
KR64	6677	
BBK	6786	
Center	6305	
Ellipsen	6057	
Hook	6479	
1 LR64	19511	6
2 B64	19535	4
3 Hellerup	19168	4
4 Hook	19140	4
5 BBK	19646	2
6 Center	19187	2
7 SAS	19034	2
8 Ellipsen	19544	0

**2. DIVISION ØST
DAMER**

Starlet	5734	
Hook	5969	
Sundby	6188	
Sebo	5845	
Hellerup	5985	
LK NES	5350	
Lynby	5682	
Dino	5801	
1 Sundby	18220	6
2 Hook	17937	4
3 Dino	17443	4
4 Hellerup	17301	4
5 Sebo	17603	2
6 Lynby	17250	2
7 LK NES	16868	2
8 Starlet	17168	0

**2. DIVISION VEST
HERRER**

Hot Spot	6113	
Exodus	6264	
Amici	6336	
Tw Five	6671	
Stj 67	6411	
Top 10	6159	
Flygger	6239	
1 Tw Five	20399	6
2 Exodus	19767	6
3 HBC	19395	4
4 Stj 67	19246	4
5 Amici	19054	2
6 Flygger	18981	2
7 Hot Spot	18770	0
8 Top 10	17628	0

**2. DIVISION VEST
DAMER**

Centrum	5857	
Kammerat	5765	
Slip	5584	
Chock	5793	
Viking	5904	
Exodus	6289	
ST	5991	
Split	5493	
1 Exodus	18651	6
2 ST	17701	6
3 Centrum	17295	4
4 Viking	17727	4
5 Slip	17393	2
6 Chock	17357	2
7 Kammerat	17180	0
8 Split	16988	0

Vesterbros Ligkistemagasin

Kurt Christensen - Enghavevej 25 - Forretning: (01) 21 14 10 - Privat: (01) 31 51 93

Begravelse og Ligbrænding ordnes smukt og økonomisk overalt.

Alle aftaler kan evt. træffes i hjemmet.

KØBENHAVN
HERRER

SERIE 1

BBK	6136	
Viking	5822	
GBK	6535	
Herlev	6340	
Sisu	6370	
Tel Star	6372	
1 GBK	12915	4
2 Tel Star	12848	4
3 Sisu	12918	2
4 BBK	11831	2
5 Herlev	12417	0
6 Viking	12029	0

SERIE 2

Trotterne	6216	
Dino	6229	
Partner	5921	
Shoot	6243	
Flintstone	5888	
Sisu	5657	
1 Dino	12490	4
2 Flintstone	11827	4
3 Shoot	12385	2
4 Sisu	11945	2
5 Trotterne	12425	0
6 Partner	11734	0

SERIE 3 A

Sporvejene	5943	
Hellerup	6101	
Kastrup	6180	
Sundby	6225	
VBI 68	5879	
Joker	5934	
1 Joker	12582	4
2 Hellerup	12295	4
3 Sundby	12438	2
4 SIF	11917	2
5 Kastrup	12185	0
6 VBI 68	11833	0

SERIE 3 B

BKK 38	5693	
Spare Time	5851	
VSK	6172	
KBK 1940	6100	
Viking	5716	
Tel Star	5197	
1 Spare Time	11974	4
2 VSK	12189	2
3 BKK 38	11608	2
4 Tel Star	10817	2
5 Viking	10645	2
6 KBK 1940	11694	0

SERIE 4 A

Trotterne	5986	
Ø 44	5730	
Rossini	6393	
Nesa	5110	
Crazy	6103	
LK NES	6245	
1 Rossini	12629	4
2 LK Nes	12415	4
3 Trotterne	12325	4
4 Crazy	12079	0
5 Ø 44	11544	0
6 NESA	11406	0

Serie 4 B

Tempo	5928	
Shoot	5176	
Thor	5434	
BBK	5838	
DLG/Miele	6111	
B64	5986	
1 DLG/Miele	12048	4
2 Tempo	11843	4
3 B64	12046	2
4 BBK	11852	2
5 Thor	10941	0
6 Shoot	10662	0

SERIE 5 A

BP Sport	5978	
BBK	5709	
Hook	5905	
B64	5689	
Irma	5608	
Opus	5512	
1 Hook	11954	4
2 BP	11743	4
3 Opus	11446	2
4 Irma	11282	2
5 B64	11464	0
6 BBK	11193	0

SERIE 5 B

Kvik	5323	
Hellerup	5463	
Brh Sport	5726	
Joker	6226	
SIF	5654	
SAS	5766	
1 Joker	12346	4
2 SAS	11677	2
3 SIF	11556	2
4 Brh Sport	11269	2
5 Hellerup	10289	2
6 Kvik	9749	0

RÆKKE B 2

Novo	5488	
Alea	4807	
DLG/Miele	5540	
Thor	4093	
1 Novo	16290	6
2 DLG/Miele	11090	4
3 Sp Time	10599	2
4 Alea	9783	2
5 Brh Sp	9553	2
6 Thor	11136	0
7 Sjok	8932	0

RÆKKE B3

Icopal	5645	
Tempo	5760	
Quark	5413	
SAS	4511	
Center	5453	
Sebo	5630	
1 Quark	16853	6
2 Center	16952	4
3 Sebo	16923	4
4 Tempo	11451	2
5 SAS	10212	2
6 Icopal	16073	0
7 Kastrup	10527	0

RÆKKE B4

Center	4864	
Fox	5399	
LK Nse	5684	
Stj 72	4687	
1 LK NES	11433	6
2 Fox	15972	4
3 Stj 72	15514	4
4 Center	10093	2
5 Quark	10806	0
6 Kærne	9793	0
7 SIF	5015	0

RÆKKE B5

Crazy	5518	
Sundby	4768	
BK 47	5441	
BK 65	5674	
1 Crazy	17364	6
2 BK 65	11334	4
3 BK 47	15744	2
4 Ellipsen	11389	2
5 Dino	11319	2
6 Trotterne	10627	0
7 Sundby	9840	0

KØBENHAVN

DAMER

SERIE 1

CKC	5465	
B64	5250	

Center

Partner	5845	
Sisu	5809	
Spare Tune	5786	
5823		
1 Center	11877	4
2 Sp Time	11593	4
3 Sisu	11584	2
4 CKC	10912	2
5 B64	11200	0
6 Partner	11166	0

SERIE 2

Philips	5589	
Sporvejene	5868	
Alea	5850	
Trotterne	5466	
1 Sporvejene	11479	4
2 Alea	11363	4
3 Trotterne	11343	2
4 Philips	11166	2
5 BK 65	5695	0
6 Storno	5571	0

SERIE 3

Brh Sp	5037	
Rossini	5724	
Hellerup	5443	
Hook	5473	
Kastrup	5408	
Shoot	4985	
1 Kastrup	11058	4
2 Hook	10161	4
3 Rossini	10357	2
4 Brh Sport	10291	2
5 Hellerup	10992	0
6 Shoot	10181	0

SERIE 4 A

1 Atj 72	5658	2
2 Nesa	5243	2
3 Starlet	5080	2
4 BKK 38	5111	0
5 SAS	5066	0
6 Kærne	4911	0

SERIE 4 B

1 Mars	5626	2
2 Falken	5405	2
3 Texaco	5177	2
4 Ellipsen	5107	0
5 Thor	4891	0
6 CKC	4344	0

SERIE A 1

Tempo	5431	
Opus	5542	
Sporvejene	4986	
Crazy	5368	
BBK	5254	
Partner	4615	
1 Tempo	15747	4
2 BBK	15109	4
3 Partner	14509	2
4 SAS	10743	2
5 Crazy	10691	2
6 Opus	10653	2

SERIE A2

DLG/Miele	5596	
Skovlunde	5299	
GBK	5596	
Fox	5111	
BKK 73	5336	
Sisu	4666	
1 GBK	16656	6
2 DLG/Miele	15780	6
3 BKK 73	15527	4
4 Skovlunde	10476	2
5 Fox	14650	0
6 Sisu	9827	0
8 Philips	8600	0

SERIE B 1

Kastrup	5333	
Quark	4987	
Sebo	4854	
Novo	5136	
Giro	4953	
Spare Time	5255	
1 Quark	15576	4
2 Sp Time	15153	4

3 Sebo	14547	4
4 Kastrop	12770	2
5 Novo	10125	2
6 Hook	9074	2
7 Giro	9789	0

SERIE B 2

Døvania	4268	
Rødovre	4800	
LK Nes	5252	
Quark	4383	

1 Rødovre	14491	6
2 LK Nes	10365	4
3 Alea	9673	2
4 Vangede	9122	2
5 Døvania	8462	2
6 Quark	12055	0
7 Center	9813	0

KØBENHAVN
UNGDOM

JUNIOR 1		
1 Hook	2554	2
2 Hellerup	2298	2
3 Spar 2	2255	2
4 VKB	2035	0
5 Sisu	2030	0
6 Center	1866	0

JUNIOR 2		
1 Stj 72	2191	2
2 Hook	2188	2
3 Hellerup	1960	2
4 Sisu	1607	0
5 Center	1596	0
6 Spar 2	1446	0

JUNIOR 3		
1 GBK	1927	2
2 Spar 2	1874	2
3 CKC	1765	0
4 Stj 72	1278	0

JUNIOR PIGE		
1 SAS	2082	2
2 CKC	1923	2
3 Hellerup 1	1864	2
4 Sundby	1908	0
5 B64	1805	0
6 Hellerup 2	1490	0

JYLLAND/HERRER

Cimbrer II	6358	
Strike	6080	
Centrum	6302	
Puds	6347	

Exodus II	6812	
Viking II	6116	

1 Exodus II	19907	6
2 Cimbrer II	19182	4
3 Puds	19050	4
4 Viking II	18471	4
5 Centrum	18858	2
6 Stenh II	12896	2
7 Strike	18854	0
8 Chock I	12473	0

JYLLAND DAMER

Puds II	5655	
Top 5	5900	
Stj 67	5635	
Op Ned	5570	

HBK	5173	
Stenh II	5478	

Kvik	5764	
Hot Spot II	5226	

1 Stenhuset II	17523	6
2 Puds II	17249	4
3 Kvik	17069	4
4 Top 5	16651	4
5 Stj 67	16206	4
6 HBK	16164	2
7 Op Ned	16794	0
8 Hot Spot II	16140	0

DAMER SERIE I

Flygger	5943	
Cimbrer	5981	

Amici	5866	
KBK 63	5424	
Tw Five	5158	
Samson	4944	
1 Cimbrer	16201	4
2 Tw Five	14518	4
3 Amici	11745	4
4 Samson	15436	2
5 Flygger	11300	2
6 Sundby	10332	2
7 KBK 63	15476	0

DAMER SERIE II

Jum Jum 76 I	4780	
SIF	4644	
Jum Jum 76	4245	
Exodus II	5101	
1 Jum I	14414	6
2 Exodus II	14861	4
3 SIF	14215	4
4 ABK	13181	2
5 Jum J 76 II	15873	0

JYLLAND/DRENGE

HUK I	3681	
Stenhuset I	3791	
Puds I	3664	
HUK I	3686	

Stenhuset	3700	
Flygger	3645	
LBC I	3826	
Chock I	4069	

Hot Spot	4005	
Split	3747	

1 Chock I	12603	6
2 Hot Spot I	12257	6
3 Split I	11836	4
4 Stenh I	11066	4
5 LBC I	11171	2
6 HUK I	10898	2
7 Puds I	11320	0
8 Flygger I	10935	0

JYLLAND PIGER

Split	3263	
Puds	3609	
Stenhuset	3313	
Chock	3547	
Hot Spot	3205	
Op Ned	3355	

1 Puds	11281	6
2 Op Ned	10312	6
3 Hot Spot	9958	2
4 Split	9672	2
5 Chock	8671	2
6 Stenhuset	10259	0

AALBORG SERIE I
UNGDOM

Stenh II	2026	
Split III	0000	
Chock III	2314	
Split II	1883	
Strike I	2137	
Chock II	2466	
1 Chock II	7525	6
2 Chock III	6778	4
3 Split II	6693	4
4 Strike I	6745	2
5 Stenh II	6120	2
6 Split III	3612	0

AALBORG SERIE II
UNGDOM

Split IV	0	
Flygger II	0	
Chock V	2325	
Chock IV	2156	
Stenh IV	1600	
LBC II	2081	
1 Chock IV	6419	4
2 Chock B	6404	4
3 LBC II	4308	4
4 Stenhuset IV	4543	2
5 Stenhuset III	4189	2
6 Flygger II	0	0
7 Split IV	0	0

AALBORG SERIE III
UNGDOM

Chock VI	1244	
Flygger III	0	
LBC III	1898	
Five o'Cl I	863	
Stenh V	1609	
Sundby	1841	
1 Sundby I	5198	6
2 LBC III	5573	4
3 Chock VI	4726	4
4 Stenh V	5225	2
5 Five o'Cl I	4101	2
6 Flygger III	0	0

ARHUS - SERIE I
UNGDOM

ABK III	1883	
KBK 63 I	1662	
Kammerat I	2526	
ABK I	2402	
Kammerat II	2255	
ABK I	2428	
KBK 63 II	1876	
Puds II	2257	
1 Kammerat I	7179	6
2 Kammerat II	6708	4
3 Puds II	6448	4
4 ABK III	5640	4
5 KBK 63 I	5095	2
6 ABK I	4908	2
7 ABK II	4523	2
8 KBK 63 II	4580	0
9 Kammerat III	3710	0

VIBORG/HERNING
UNGDOM I

Fight	2338	
tw Five	2318	
Hot Spot II	2415	
Fight	2059	
Tw Five I	2239	
HUK II	2054	
ST I	2278	
Op Ned	1958	
1 ST I	6863	6
2 Tw Five I	6836	6
3 Hot Spot II	7062	4
4 HUK II	6434	2
5 Fight	6570	0
6 Op Ned	5329	0

VIBORG/HERNING
UNGDOM II

ST III	1387	
Tw Five II	0	
Hot Sp III	1900	
St II	1835	
HUK III	1370	
Tw Five III	1626	
1 Hot Spot III	5445	6
2 Tw Five III	5002	6
3 ST II	5338	2
4 ST III	4070	2
5 HUK III	3970	2
6 Tw Five II	0	0

AALBORG I/HERRER

Five o'Cl	6456	
Strike II	5978	
Flygger II	6076	
Stenh III	6140	
Chock II	5856	
Split I	6387	
1 Five o'Cl I	19278	6
2 Split I	18706	4
3 Stenh III	18639	4
4 Strike II	18333	2
5 Flygger II	18280	2
6 ABV I	12308	2
7 The Gunners I	11932	2
8 Chock II	17378	0

AALBORG II/HERRER

ABV II	5754	
Split II	6069	
MBC	5601	
Jun Air	5824	
1 Jun Air I	17762	6
2 Split II	17776	4
3 MBC I	17600	2
4 ABV II	16902	2
5 Five o'Cl II	12068	2
6 Sundby I	10779	0

AALBORG III/HERRER

Five o'Cl III	5944	
LBC	5674	
Chock III	5378	
Nuser	5670	
1 Five o'Cl III	22005	6
2 Stenh IV	17351	4
3 LBC I	16939	4
4 Nuser I	17215	2
5 Chock III	15713	0

ARHUS I / HERRER

Exodus	6532	
KBK 63 I	6111	
Slip	6125	
Top 5	5856	
Centrum	5790	
Kammerat I	6272	
Amici	5996	
Puds	6158	
1 Exodus	18646	4
2 Kammerat I	18451	4
3 KBK 63 I	18398	4
4 Slip	18335	4
5 Puds	17839	4
6 Top 5	17724	2
7 Centrum	17405	2
8 Amici	17710	0

ARHUS II / HERRER

ABK I	5542	
ABK II	4961	
KBK 63 II	5400	
Kammerat II	5630	
SIF	5483	
Samson	5582	
1 ABK I	22209	6
2 Kammerat II	21673	6
3 KBK 63 II	21750	4
4 Samson	21739	4
5 SIF	20624	4
6 ABK II	18610	0

HERNING I / HERRER

Stj 67	6227	
Tieren	6100	
HBC II	5099	
Fight I	6439	
Uldjyden	5730	
Fight II	5896	
1 Fihgt I	19271	6
2 Stj 67 II	18110	6
3 Fight II	17411	4
4 Tieren	18252	2
5 Uldjyden	16254	0
6 HBC II	15837	0

VIBORG I / HERRER

Tw Five II	5880	
Pub	5525	
Op Ned	5668	
Tw Five III	0	
ST II	5935	
Jum Jum 76	5611	
VBK	6202	
St III	5699	
Jum Jum 76 II	4592	
Hot Spot II	4572	

1 Tw Five II	23768	8
2 ST II	23511	6
3 Op Ned	23056	6
4 Pub	21831	6
5 ST III	22129	4
6 JumJum I	22110	4
7 VBK	21724	4
8 Jum Jum II	17026	2
9 Hot Spot II	20174	
10 Tw Five III	0	0

SJÆLLANDSSERIEN

SERIE I / HERRER

Mascot	6017	
BK Køge	6147	
LR64	5998	
Comet	5309	
FBK 70	6119	
BK 76	5326	
Lyngby	6044	
BK 75	5284	
Mascot	5869	
BK 76	5795	
LR64	6126	
BK 75	5426	
FBK 70	6106	
BK Køge	6101	
1 LR64	18531	6
2 FBK 70	18346	6
3 Mascot	17885	4
4 Lyngby	12108	4
5 BK Køge	18608	2
6 BK 76	17126	0
7 BK 75	16098	0
8 Comet	11079	0

SERIE II

Hugin	5423	
Lyngby	4892	
KBC 77	5010	
Freja	5508	
BK Ena	6105	
Keglen	4563	
Henkel	6219	
Ravnsborg	5325	
Freja	5578	
Ena	6058	
Hugin	5897	
Keglen	5208	
KBC 77	5423	
Ravnsborg	5561	
Ena	5983	
Lyngby	4990	
1 Ena	18146	6
2 Hugin	17153	6
3 Henkel	12459	4
4 Ravnsborg	16569	2
5 KBC 77	15756	2
6 Freja	11086	2
7 Keglen	15098	0
8 Lyngby	15058	0

HERRER A

FBK 70	3571	
Henkel	3911	
Køge	4021	
Strike	3562	
Landsbyen	3633	
Mascot	2608	
1 Køge	8023	4
2 Strike	6984	2
3 Landsbyen	6692	2
4 Henkel	3911	2
5 LR64	3435	2
6 FBK 70	6881	0
7 Mascot	5875	0

DAME SERIE I

Køge	5680	
Vika	5308	
KBC 77	4674	
Ravnsborg	5307	
Freja	4626	
Comet	4340	
1 Køge	11432	4
2 Ravnsborg	10248	4
3 Vika	10959	2
4 freja	9217	2
5 KBC 77	9379	0
6 Comet	8354	0

DAME A

Landsbyen	3088	
Køge	3058	
Mascot	3414	
LR64	3572	
Strike	3519	
Lyngby	2828	
Landsbyen	3041	
BK 75	3159	
Strike	3675	
LR64	3666	
Mascot	3369	
BK Køge	3220	
1 Strike	10570	6
2 LR64	10922	4
3 Mascot	10061	4
4 Landsbyen	9418	2
5 BK 75	6190	2
6 BK Køge	6278	0
7 Lyngby	5956	0

JUNIOR A

Bk 75	2325	
Keglen I	1882	
1 BK 75	4515	4
2 Ravnsborg I	2179	2
3 Keglen I	3769	0
4 LR64 i	1951	0
5 Mascot I	0	0

FYNNSSERIEN

HERRER		
BCM	17643	6
Brasilia	17756	4
OBWk	16683	4
Top 10	16145	2
HHH	10716	2
HPI	10230	0
DDBB	9785	0

SERIE I HERRER

Top 10 I	15225	6
Brasilia I	16358	4
BCM	16303	4
OBWk	15335	4
HHH	15337	4
Brasilia II	14769	0
Top 10 II	13964	0
HPI	13766	0

FYNNSSERIEN DAMER

Brasilia	5250	2
OBWk	5184	2
BCM	5075	0
HHH	4755	0
Top 10	0	0

SERIE I DAMER

Top 10 II	4993	2
BCM	4725	2
Top 10 I	4770	0
OBWk	4675	0
Brasilia	0	0
UNGDOM		
Top 10 I	4784	4
Brasilia	4315	2
Top 10 II	4279	2
OBWk	4115	0

Her kan du bowle og ha' det rart

LEDIG



Løvvakken - 9400 Nørresundby

DAGLIG LEDER
Poul Erik Larsen

ÅBNINGSTIDER:
Hverdage: kl. 15 - 23
Lørdage: kl. 13 - 23
Søndage: kl. 10 - 23

TLF. 08/17 68 22



Gl. Jernbanevej 27 - DK-2500 Valby

DAGLIG LEDER
Rita Olesen

ÅBNINGSTIDER:
Hverdage: kl. 14 - 24
Lørdage: kl. 9 - ?
Søndage: kl. 9 - ?

22 hurtigtarbejdende baner

TLF. 01/46 77 38



Tinghallen - 8800 Viborg

DAGLIG LEDER
Preben Carlsen

ÅBNINGSTIDER:
Hverdage: kl. 14 - 24
Lørdage: kl. 10 - 24
Søndage: kl. 10 - 22

POTTEN - billard
åbner hver dag kl. 10.

TLF. 06/62 57 90